



Rederiet Viking P/S

Voldbygårdvej 5
8653 Them
CVR-nr. 39935643

Årsrapport 10.10.2018 - 31.12.2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
11.06.2020

Poul Lysholt Hansen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018/19	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2018/19	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Rederiet Viking P/S

Voldbygårdvej 5

8653 Them

CVR-nr.: 39935643

Hjemsted: Silkeborg

Regnskabsår: 10.10.2018 - 31.12.2019

Bestyrelse

Poul Lysholt Hansen

Jan Skytte Pedersen

Frederik Lysholt Hansen

Per Laustsen

Hans Henrik Møller Mortensen

Direktion

Poul Lysholt Hansen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er erhvervelse, restaurering og istandsættelse af skibet M/S Viking og derefter udlejning til Hjejleselskabet A/S.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets første regnskabsår udviser et underskud på 146 t.kr. hvilket er som forventet.

Selskabet forventer at M/S Viking opnår den fornødne godkendelse til sejlads i foråret 2020. Selskabet har indgået en uopsigelig tidsbegrænset lejekontrakt med Hjejlen A/S på 3 år. Lejeaftalen forventes at blive aktiv umiddelbart efter Søfartsstyrelsens godkendelse er opnået, idet der dog aktuelt pågår drøftelser med Hjejlen A/S om de nærmere konsekvenser af COVID-19, herunder hvorledes dette forhold skal påvirke lejeaftalen for 2020.

Selskabet har indgået en uopsigelig tidsbegrænset lejekontrakt med Hjejlen A/S på 3 år. Udlejningen påbegyndes først i nyt regnskabsår.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018/19

	Note	2018/19 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(103.511)
Personaleomkostninger	1	0
Andre finansielle omkostninger		(42.019)
Årets resultat		(145.530)
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat		(145.530)
Resultatdisponering		(145.530)

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2018/19 kr.
Skibe		2.606.626
Materielle aktiver	2	2.606.626
Anlægsaktiver		2.606.626
Andre tilgodehavender		4.042
Periodeafgrænsningsposter		17.784
Tilgodehavender		21.826
Likvide beholdninger		185.519
Omsætningsaktiver		207.345
Aktiver		2.813.971

Passiver

	Note	2018/19 kr.
Virksomhedskapital		500.000
Overført overskud eller underskud		(145.530)
Egenkapital		354.470
Leverandører af varer og tjenesteydelser		20.001
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		2.439.500
Kortfristede gældsforpligtelser		2.459.501
Gældsforpligtelser		2.459.501
Passiver		2.813.971
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	3	

Egenkapitalopgørelse for 2018/19

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Indskudt ved stiftelse	500.000	0	500.000
Årets resultat	0	(145.530)	(145.530)
Egenkapital ultimo	500.000	(145.530)	354.470

Noter

1 Personalemkostninger

	2018/19
	kr.
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	0

2 Materielle aktiver

	Skibe
	kr.
Tilgange	2.606.626
Kostpris ultimo	2.606.626
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.606.626

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for lån hos Skibsbevaringsfonden er deponeret pantebrev nom. 450 t.kr. i selskabets skib.

Lån fra Skibsbevaringsfonden på 450 t.kr. er først udbetalt i 2020.
